
ZARZĄDZENIE NR 93/19
BURMISTRZA GONIĄDZA

z dnia 27 listopada 2019 r.

w sprawie wprowadzenia Regulaminu Klubu Senior+  w  gminie Goniądz

Na podstawie § 3 Uchwały Nr X/62/2019 Rady Miejskiej w Goniądzu z dnia 31 lipca 2019 r. w sprawie zasad 
uczestnictwa i ponoszenia odpłatności za pobyt uczestników w Klubie „Senior+” w Gminie Goniądz oraz na 
podstawie art. 97 ust. 5 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2019 r.,  poz.1507) 
zarządzam, co następuje :

§ 1. Wprowadzam Regulamin Klubu „Senior+” w Gminie Goniądz, stanowiący Załącznik do niniejszego 
Zarządzenia.

§ 2. Wykonanie Zarządzenia powierza się Pracownikowi Urzędu Miejskiego w Goniądzu – Koordynatorowi  
Klubu Senior+ w Gminie Goniądz.

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.  zam Politykę bezpieczeństwa ochrony danych 
osobowych stanowiący załącznik Nr 1

 
Burmistrz

mgr inż. Grzegorz Andrzej Dudkiewicz

Id: DBEF34EC-06D8-4B22-85BA-B4598E1D60F9. Podpisany Strona 1



Załącznik do zarządzenia Nr 93/19

Burmistrza Goniądza

z dnia 27 listopada 2019 r.

REGULAMIN KLUBU „SENIOR+”  W GMINIE GONIĄDZ

Klub „Senior+” w Gminie Goniądz funkcjonuje zgodnie z postanowieniami Programu Wieloletniego 
„Senior+” na lata 2015-2020, stanowiącego załącznik do Uchwały Nr 157 Rady Ministrów z dnia 20 grudnia 
2016 r. zmieniającej uchwałę w sprawie ustanowienia programu wieloletniego „Senior-WIGOR” na lata 2015-
2020 (M. P. z 2016 r. poz. 1254).

Rozdział 1.
POSTANOWIENIA OGÓLNE

§ 1. Ilekroć w Regulaminie Klubu „Senior+” w Gminie Goniądz,  zwanym dalej Regulaminem, jest mowa o:

1. Opiekunie - animatorze – oznacza to pracownika odpowiedzialnego za realizację zadań                   
w siedzibie Klubu „Senior+”,

2. Koordynatorze – oznacza to pracownika wyznaczonego w Urzędzie Miejskim                         w Goniądzu, 
który koordynuje działalność Klubu  „Senior+”.

§ 2. 1.  Niniejszy Regulamin określa zasady funkcjonowania i organizacji Klubu Senior+ w Gminie Goniądz, 
zwanego dalej Klubem Seniora.

2. Klub „Senior+” został utworzony w celu integracji i aktywizacji społecznej oraz zaspakajania potrzeb 
kulturalnych środowiska osób starszych w gminie Goniądz w ramach  Programu Wieloletniego  „Senior+” na lata 
2015-2020, edycja 2019.

3. Klub dysponuje 15 miejscami.

4. Siedzibą Klubu są pomieszczenia w budynku świetlicy wiejskiej, stanowiącym własność gminy Goniądz, 
zlokalizowanym w miejscowości Osowiec, pod adresem: Osowiec 59A, 19-110 Goniądz.

5. Opiekę nad funkcjonowaniem Klubu Seniora sprawuje wyznaczony pracownik Urzędu Miejskiego 
w Goniądzu – koordynator.

6. Do Klubu Seniora mogą być przyjęte osoby nieaktywne zawodowo, które ukończyły 60 lat i są 
mieszkańcami gminy  Goniądz.

7. Uczestnicy Klubu Seniora pisemnie potwierdzają swoją obecność w Klubie Seniora na liście obecności.

8. Działalność Klubu Seniora finansowana jest ze środków budżetu gminy.

9. Uczestnictwo w zajęciach Klubu Seniora jest dobrowolne i bezpłatne.

§ 3. 1.  Uczestnictwo w Klubie wymaga złożenia wszystkich niżej wymienionych dokumentów:

1) deklaracji uczestnictwa w Klubie Seniora, stanowiącej załącznik nr 1 do niniejszego Regulaminu;

2) oświadczenie o zapoznaniu się z niniejszym Regulaminem i zobowiązanie do jego przestrzegania, zawarte 
w treści załącznika nr 2 do niniejszego Regulaminu;

3) zgoda na przetwarzanie danych osobowych, zawarta w treści załącznika nr 2 do niniejszego Regulaminu;

4) oświadczenie o zezwoleniu lub braku zezwolenia na rozpowszechnianie wizerunku zgodnie                 
z przepisami ustawy z dnia 4 lutego 1994 r. o prawie autorskim i prawach pokrewnych (t. j. Dz. U. z 2018 r. 
poz. 1191), zawarte w treści załącznika nr 2 do niniejszego Regulaminu;

Id: DBEF34EC-06D8-4B22-85BA-B4598E1D60F9. Podpisany Strona 1



2. Dokumenty wymienione w pkt.1 należy składać w siedzibie Urzędu Miejskiego w Goniądzu, Plac 
11 Listopada 38, 19-110 Goniądz lub Klubie Senior +, o ile Klub dysponuje wolnymi miejscami. W sytuacji braku 
miejsc dokumenty kolejnych osób przyjmuje się i umieszcza na liście rezerwowej, do chwili zwolnienia się miejsca 
w Klubie.

Rozdział 2.
CELE I ZADANIA KLUBU SENIORA

§ 4. 1. Klub Seniora realizuje następujące cele:

1) Motywowanie środowiska seniorów do wspólnego spędzania czasu wolnego i zwiększenia udziału w życiu 
społecznym.

2) Zawieranie nowych znajomości i utrzymywanie więzi wśród seniorów – członków Klubu, integracja 
międzypokoleniowa i aktywizacja seniorów z różnych środowisk.

3) Współpraca z innymi Klubami Seniora działającymi w regionie, ze stowarzyszeniami                         
i instytucjami, np. Biblioteką Publiczną Miasta i Gminy Goniądz, czy Gminnym Ośrodkiem Kultury 
w Goniądzu.

4) Wypełnianie czasu wolnego osobom starszym w sposób będący swoistą profilaktyką przeciw marginalizacji 
i wykluczeniu społecznemu.

5) Propagowanie kultury i sztuki.

6) Upowszechnianie zdrowego trybu życia – ochrona i promocja zdrowia.

7) Upowszechnianie kultury fizycznej i sportu.

8) Propagowanie różnych form działalności twórczej seniorów.

9) Wspieranie inicjatyw umożliwiających aktywny udział seniorów w życiu ich otoczenia (wsi).

2. Klub Seniora realizuje następujące zadania:

1) Organizowanie dla członków Klubu atrakcyjnych form spędzania czasu wolnego, poprzez stworzenie 
bezpiecznej i przyjaznej przestrzeni tzw.: spotkania towarzyskie, warsztaty, działania aktywizujące o różnej 
tematyce (ochrona zdrowia, profilaktyka, kultura, etc.);

2) Organizacja wypoczynku i relaksu z dala od trosk i kłopotów dnia codziennego;

3) Organizowanie zajęć rozwijających zdolności i pasje; robótki ręczne, warsztaty kulinarne oraz plastyczne;

4) Zawieranie nowych znajomości, integrację rówieśniczą i międzypokoleniową;

5) Organizowanie spotkań okolicznościowych;

6) Aktywna współpraca z Kołami Gospodyń Wiejskich z terenu gminy Goniądz, wspólne organizowanie imprez 
okolicznościowych;

7) Aktywna współpraca z policją i strażą pożarną – wykłady i prelekcje nt. bezpieczeństwa.

Rozdział 3.
ORGANIZACJA KLUBU SENIORA

§ 5. 1.  Zajęcia w Klubie Seniora są ujęte w stałym miesięcznym planie zajęć, który wywiesza się                     
w siedzibie Klubu oraz zamieszcza się na stronie internetowej Gminy Goniądz  (https://goniadz.pl/).

2. Klub Seniora jest czynny dwa razy w tygodniu po 4 godziny dziennie, z wyłączeniem dni ustawowo 
wolnych od pracy. Dopuszcza się możliwość zmiany godzin pracy Klubu                                  i dostosowanie ich 
do potrzeb uczestników, po uprzednim uzgodnieniu z Koordynatorem Klubu.

3. Klub Seniora prowadzi działalność w okresie od 01 grudnia 2019 r. do 31 grudnia 2022 r.

§ 6. 1.  Dokumentację organizacji i działalności Klubu Seniora stanowią:

1) regulamin Klubu Seniora,

2) lista obecności w Klubie Seniora,

3) plany pracy Klubu Seniora i sposoby realizacji zadań,

Id: DBEF34EC-06D8-4B22-85BA-B4598E1D60F9. Podpisany Strona 2

https://goniadz.pl/


4) rachunki, faktury, noty księgowe obrazujące poniesione koszty,

5) wszelkie notatki, pisma, korespondencja w sprawie tego zadania,

6) materiały informacyjne wraz z dokumentacją fotograficzną w lokalnej prasie i na stronie Gminy Goniądz,

7) sprawozdania z działalności Klubu.

2. Dokumentacja przechowywana jest w siedzibie Urzędu Miejskiego w Goniądzu.

Rozdział 4.
NADZÓR NAD DZIAŁALNOŚCIĄ KLUBU SENIORA

§ 7. 1.  Działalność Klubu Seniora nadzoruje Koordynator – wyznaczony pracownik Urzędu Miejskiego 
w Goniądzu,  do zadań którego należą:

1) czuwanie nad właściwą realizacją zadań w Klubie,

2) organizacja działalności Klubu pod względem merytorycznym, organizacyjnym i prawnym,

3) dbałość o rozwój Klubu,

4) reprezentacja grupy na zewnątrz oraz pośrednictwo w kontaktach z jednostkami organizacyjnymi i innymi 
instytucjami.

2. Pracę w Klubie Seniora przy aktywnym udziale uczestników Klubu organizuje Opiekun- Animator 
zatrudniony przez Urząd Miejski w Goniądzu.

3. Do zadań opiekuna- animatora Klubu należy m.in.:

1) właściwa organizacja pracy Klubu;

2) prowadzenie zajęć uaktywniających uczestników Klubu Seniora w tym prowadzenie zajęć manualnych, 
muzyczno-ruchowych, czytanie opowiadań, dyskusja, rozmowy indywidualne;

3) otwieranie i zamykanie siedziby Klubu Seniora;

4) dbanie o warunki higieniczne pomieszczeń;

5) przygotowywaniu kawy, herbaty dla uczestników spotkań w ramach Klubu Seniora;

6) współpraca z pracownikami Urzędu Miejskiego w Goniądzu, Gminnego Ośrodka Kultury w Goniądzu 
i Biblioteką Publiczną Miasta i Gminy Goniądz;

7) współpraca z innymi Klubami Seniora  i innymi organizacjami;

8) organizowanie imprez kulturalnych, spotkań tematycznych i okolicznościowych;

9) motywowanie seniorów do wspólnego spędzania czasu wolnego i zwiększenia udziału w życiu społecznym,

10) współpraca z policją i strażą pożarną – wykłady i prelekcje nt. bezpieczeństwa, itp.;

11) organizowanie spotkań z przedstawicielami służby zdrowia w celu przybliżenia schorzeń wieku senioralnego, 
jak im zapobiegać, a jak leczyć, utrwalenie zasad udzielania pierwszej pomocy przedmedycznej;

12) sprawowanie opieki nad klubowiczami;

13) zgłaszanie i uzgadnianie z Koordynatorem bieżących potrzeb,

14) zgłaszanie Koordynatorowi awarii w siedzibie Klubu,

15) pilnowanie list obecności uczestników zajęć organizowanych w ramach Klubu Seniora,

16) sporządzenie planów, sprawozdań i informacji wynikających z realizacji zadania;

17) dokumentowanie działalności Klubu Seniora w formie fotograficznej.

Id: DBEF34EC-06D8-4B22-85BA-B4598E1D60F9. Podpisany Strona 3



Rozdział 5.
PRAWA I OBOWIĄZKI CZŁONKÓW KLUBU SENIORA

§ 8. Klub jest grupą osób nieaktywnych zawodowo w wieku 60+ z terenu gminy Goniądz, które zadeklarowały 
przestrzeganie Regulaminu Klubu Seniora oraz aktywne uczestnictwo                                 w organizowanych 
zajęciach. Uczestnicy Klubu Seniora nie ponoszą żadnych opłat związanych                    z członkostwem w Klubie. 
Członkowie Klubu Seniora są wpisywani na listę obecności.

1. Do obowiązków członków Klubu należy:

1) przestrzeganie Regulaminu Klubu i bezpieczeństwa innych osób przebywających w Klubie,

3) poszanowanie godności osobistej członków Klubu i opiekunów - animatorów Klubu,

4) kulturalne i zgodne z ogólnie przyjętymi zasadami i normami zachowanie się wobec członków Klubu 
i opiekunów - animatorów Klubu,

5) utrzymanie w należytym porządku pomieszczeń i wyposażenia Klubu oraz korzystanie z nich zgodnie 
z przeznaczeniem,

6) przestrzeganie norm i zasad wzajemnego współżycia społecznego podczas uczestnictwa w działalności Klubu 
oraz godne reprezentowanie Klubu na zewnątrz,

7) przestrzeganie zakazu palenia tytoniu w pomieszczeniach Klubu oraz zakazu uczestnictwa w działalności 
Klubu osób będących pod wpływem alkoholu lub innych środków odurzających,

9) potwierdzanie obecności na liście obecności.

2. Do praw członków Klubu należy:

1) poszanowanie swoich praw i godności osobistej,

2) wolność słowa, przekonań i wyznania,

3) rozwijanie własnych zainteresowań,

4) uczestnictwo w działaniach podejmowanych przez Klub na równi ze wszystkimi członkami Klubu,

5) korzystanie z wyposażenia Klubu,

6) pomoc w rozwiązywaniu problemów i konfliktów w grupie,

3. Uczestnictwo w Klubie wygasa z chwilą: wystąpienia z Klubu Seniora na własną pisemną prośbę, śmierci 
uczestnika lub nieobecności powyżej 1 miesiąca.

Rozdział 6.
POSTANOWIENIA KOŃCOWE

§ 9. 1.  W sprawach nieujętych w niniejszym Regulaminie, decyzję ostateczną podejmuje Koordynator Klubu 
Seniora, po uzyskaniu jej akceptacji przez Burmistrza Goniądza.

2. Zmiany regulaminu Klubu Seniora mogą być dokonywane w trybie właściwym dla jego ustalenia.

4. Niniejszy Regulamin oraz wszelkie zmiany wymagają zatwierdzenia przez Burmistrza Goniądza. Zmiany 
wprowadzane będą zarządzeniem Burmistrza Goniądza.

załącznik nr 1 do Regulaminu Klubu Seniora

Deklaracja uczestnictwa w Klubie Seniora

Nr formularza …………/20……  data, godzina ……………...................      

podpis ....................................

Id: DBEF34EC-06D8-4B22-85BA-B4598E1D60F9. Podpisany Strona 4



(wypełnia Koordynator Klubu Seniora na podstawie kolejności złożenia deklaracji)

Dane osobowe

Imię i nazwisko

Adres zamieszkania i adres korespondencyjny 
(o ile jest inny niż zamieszkania)

PESEL

Data urodzenia

Posiadane orzeczenie o niepełnosprawności TAK
□

zaznacz właściwe

NIE
□

zaznacz właściwe

Telefon kontaktowy

Informacja o aktywności zawodowej Aktywna/y zawodowo
□

zaznacz właściwe

Nie aktywna/y zawodowo
□

zaznacz właściwe
Osoba z niepełnosprawnością TAK

□
zaznacz właściwe

NIE
□

zaznacz właściwe
Osoba z trudnościami w poruszaniu TAK

□
zaznacz właściwe

NIE
□

zaznacz właściwe
W ramach Klubu Seniora chcę brać udział w:

Zajęciach edukacyjnych, kulturalnych, 
artystycznych, kulinarnych

TAK
□

zaznacz właściwe

NIE
□

zaznacz właściwe
Zajęciach sportowo - rekreacyjnych TAK

□
zaznacz właściwe

NIE
□

zaznacz właściwe
Innych (jakich?)

Raz w tygodniu □Deklaruje udział w Klubie Senior+

Dwa razy w tygodniu □

Id: DBEF34EC-06D8-4B22-85BA-B4598E1D60F9. Podpisany Strona 5



Ja, niżej podpisana/y (imię i nazwisko)..........................................................................................

deklaruję uczestnictwo w Klubie Seniora w Gminie Goniądz.

Deklaruję chęć udziału w spotkaniach organizowanych w ramach Klubu oraz aktywnego udziału 
w działaniach i inicjatywach podejmowanych przez Klub Seniora.

Oświadczam, że spełniam kryteria kwalifikujące mnie do udziału w Klubie Seniora, t.j.

□ ukończyłam/em 60 lat i jestem nieaktywna/y zawodowo*,

□ jestem mieszkanką/mieszkańcem Gminy Goniądz*

* właściwe zakreślić

Goniądz, dnia ...................................... .......................................................................

(czytelny podpis osoby składającej deklarację)

W sytuacji udziału w zajęciach ruchowych i sportowo - rekreacyjnych zobowiązuję się przedłożyć 
zaświadczenie lekarskie o braku przeciwwskazań do uczestnictwa w tych zajęciach.

Goniądz, dnia ...................................... .......................................................................

(czytelny podpis osoby składającej deklarację)

załącznik nr 2 do Regulaminu Klubu Seniora

Oświadczenia osoby deklarującej uczestnictwo
w Klubie Seniora w Gminie Goniądz

Ja, niżej podpisana/podpisany, ………………………………………………………………, legitymująca/cy 
się dokumentem tożsamości: ………………………………………………………., jako osoba deklarująca chęć 
uczestnictwa w Klubie Seniora w gminie Goniądz, niniejszym oświadczam że:

1. Zapoznałam / zapoznałem się z Regulaminem Klubu Seniora i zobowiązuję się do jego przestrzegania;

2. Wyrażam / nie wyrażam zgody na przetwarzanie moich danych osobowych w związku z moim 
uczestnictwem  Klubie Seniora;

3. Wyrażam / nie wyrażam zgody na rozpowszechnianie wizerunku zgodnie z przepisami ustawy z dnia 
4 lutego 1994 r. o prawie autorskim i prawach pokrewnych (t. j. Dz. U. z 2018 r. poz. 1191), w związku z moim 
uczestnictwem  Klubie Seniora.

Goniądz, dnia ...................................... .......................................................................

(czytelny podpis osoby składającej deklarację)

Id: DBEF34EC-06D8-4B22-85BA-B4598E1D60F9. Podpisany Strona 6




